población en pobreza extrema, desplazados por la violencia, personas en proceso de reintegración o 
reincorporación y sujetos de especial protección constitucional. 

4. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL. 

4.1 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS ($162.464.607) 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, se adelantó un estudio de 
mercado, en donde se estimó que el valor para “ADQUIRIR LICENCIAS DE ADOBE CREATIVE CLOUD Y 

ADOBE ACROBAT PROFESSIONAL PARA LA SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL”” es 
de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS SIETE PESOS ($162.464.607) M/CTE, tal como se evidencia en el documento anexo 
ESTUDIO DEL SECTOR, el cual forma parte integral del presente documento. 

4.2 COSTOS ASOCIADOS A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

TRANSACCIÓN RANGO TASA/TARIFA 

RETEFUENTE 
 De conformidad con la normatividad aplicable en la materia,